

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту Закону України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо мінімізації потенційного олігархічного впливу на політичні партії, залучення до діяльності політичних партій осіб з інвалідністю та удосконалення механізму державного фінансування статутної діяльності політичної партії"

Зміст положення (норми) чинного акта законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту акта
Виборчий кодекс України	
<p>Стаття 96. Порядок формування виборчого фонду та використання його коштів</p> <p style="text-align: center;">...</p> <p>2. Добровільні внески особи до виборчого фонду кандидата на пост Президента України, висунутого партією або шляхом самовисування, обмежуються розміром максимального внеску на підтримку партії протягом року, встановленим Законом України "Про політичні партії в Україні".</p> <p>Якщо фізична або юридична особа здійснює або може здійснювати вирішальний вплив на діяльність однієї або кількох юридичних осіб (зокрема є кінцевим бенефіціарним власником (контролером) юридичної особи), внески такої фізичної або юридичної особи і підконтрольних їй юридичних осіб вважаються внеском однієї особи і обмежуються розміром максимального внеску на підтримку партії протягом року, встановленим Законом України "Про політичні партії в Україні".</p>	<p>Стаття 96. Порядок формування виборчого фонду та використання його коштів</p> <p style="text-align: center;">...</p> <p>2. Добровільні внески особи до виборчого фонду кандидата на пост Президента України, висунутого партією або шляхом самовисування, обмежуються розміром максимального внеску на підтримку партії протягом року, встановленим Законом України "Про політичні партії в Україні".</p> <p>Абзац виключено.</p>

<p>Інші обмеження, у тому числі фінансового та банківського законодавства, ніж встановлені цією статтею, до формування виборчого фонду кандидата на пост Президента України не застосовуються.</p> <p>...</p>	<p>Інші обмеження, у тому числі фінансового та банківського законодавства, ніж встановлені цією статтею, до формування виборчого фонду кандидата на пост Президента України не застосовуються.</p> <p>...</p>
<p>Стаття 152. Порядок формування виборчого фонду партії, власного виборчого фонду кандидата та використання його коштів</p> <p>...</p> <p>2. Добровільні внески особи до виборчого фонду обмежуються розміром максимального внеску на підтримку партії протягом року, встановленим Законом України "Про політичні партії в Україні".</p> <p>Якщо фізична або юридична особа здійснює або може здійснювати вирішальний вплив на діяльність однієї або кількох юридичних осіб (зокрема є кінцевим бенефіціарним власником (контролером) юридичної особи), внески такої фізичної або юридичної особи і підконтрольних їй юридичних осіб вважаються внеском однієї особи і обмежуються розміром максимального внеску на підтримку партії протягом року, встановленим Законом України "Про політичні партії в Україні".</p>	<p>Стаття 152. Порядок формування виборчого фонду партії, власного виборчого фонду кандидата та використання його коштів</p> <p>...</p> <p>2. Добровільні внески особи до виборчого фонду обмежуються розміром максимального внеску на підтримку партії протягом року, встановленим Законом України "Про політичні партії в Україні".</p> <p>Абзац виключено.</p>

<p>Інші обмеження, у тому числі фінансового та банківського законодавства, ніж встановлені цією статтею, до формування виборчих фондів не застосовуються.</p> <p>...</p>	<p>Інші обмеження, у тому числі фінансового та банківського законодавства, ніж встановлені цією статтею, до формування виборчих фондів не застосовуються.</p> <p>...</p>
<p>Закон України "Про політичні партії в Україні"</p>	
<p>Стаття 15. Обмеження у здійсненні внесків на підтримку політичних партій</p> <p>Не допускається здійснення внесків на підтримку політичних партій:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) органами державної влади та органами місцевого самоврядування; 2) державними та комунальними підприємствами, установами та організаціями; 3) юридичними особами, в яких не менше 10 відсотків статутного капіталу або прав голосу прямо або опосередковано належать державі, органам місцевого самоврядування; 4) юридичними особами, кінцевими бенефіціарними власниками (контролерами) яких є особи, зазначені у підпунктах "а", "в"- "і" пункту 1 та у підпункті "а" пункту 2 частини першої статті 3 Закону України "Про запобігання корупції"; 	<p>Стаття 15. Обмеження у здійсненні внесків на підтримку політичних партій</p> <p>Не допускається здійснення внесків на підтримку політичних партій:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) органами державної влади та органами місцевого самоврядування; 2) державними та комунальними підприємствами, установами та організаціями; 3) юридичними особами, в яких більше 10 відсотків статутного капіталу або більше 10 відсотків голосів у вищому органі управління прямо або опосередковано належать державі та/або органам місцевого самоврядування; 4) юридичними особами, кінцевими бенефіціарними власниками (контролерами) яких є особи, зазначені у підпунктах "а", "в" – "і" пункту 1 та у підпункті "а" пункту 2 частини першої статті 3 Закону України "Про запобігання корупції";

<p>5) іноземними державами, іноземними юридичними особами, юридичними особами, в яких не менше 10 відсотків статутного капіталу або прав голосу прямо або опосередковано належать нерезидентам, а також юридичними особами, кінцевими бенефіціарними власниками (контролерами) яких є іноземці чи особи без громадянства;</p> <p>6) незарєєстрованими громадськими об'єднаннями, благодійними чи релігійними організаціями, а також іншими політичними партіями;</p> <p>7) фізичними особами, які не є громадянами України (іноземцями та особами без громадянства), а також анонімними особами чи особами під псевдонімом;</p> <p>8) громадянами України, які не досягли 18-річного віку або яких в установленому законом порядку визнано недієздатними;</p> <p>9) фізичними особами, з якими укладено договір про закупівлю робіт, товарів чи послуг для забезпечення потреб держави або територіальної громади на загальну суму понад п'ятдесят розмірів прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого на 1 січня року, в якому здійснюється внесок, а також юридичними особами, з якими укладено такий договір на загальну суму понад сто розмірів прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого на 1 січня року, в якому здійснюється внесок, - протягом строку дії такого договору та протягом одного року після припинення його дії;</p>	<p>5) іноземними державами, іноземними юридичними особами, юридичними особами, в яких не менше 10 відсотків статутного капіталу або прав голосу прямо або опосередковано належать нерезидентам, а також юридичними особами, кінцевими бенефіціарними власниками (контролерами) яких є іноземці чи особи без громадянства;</p> <p>б) громадськими об'єднаннями, благодійними чи релігійними організаціями, а також іншими політичними партіями;</p> <p>7) фізичними особами, які не є громадянами України (іноземцями та особами без громадянства), а також анонімними особами чи особами під псевдонімом;</p> <p>8) громадянами України, які не досягли 18-річного віку або яких в установленому законом порядку визнано недієздатними;</p> <p>9) фізичними особами або фізичними особами — підприємцями, з якими укладено договір про закупівлю робіт, товарів чи послуг для забезпечення потреб держави або територіальної громади на загальну суму понад п'ятдесят розмірів прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого на 1 січня року, в якому здійснюється внесок, а також юридичними особами, з якими укладено такий договір на загальну суму понад сто розмірів прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого на 1 січня року, в якому</p>
--	---

10) особами, визнаними такими, які мають значну економічну та політичну вагу в суспільному житті (олігархами), відповідно до Закону України "Про запобігання загрозам національній безпеці, пов'язаним із надмірним впливом осіб, які мають значну економічну та політичну вагу в суспільному житті (олігархів)".

Пункт відсутній.

Здійснюючи внесок на підтримку політичної партії, особа підтверджує відсутність обмежень щодо здійснення внесків, передбачених частиною першою цієї статті. Відповідальність за недотримання таких обмежень несе особа, яка здійснює внесок. Партії та їх уповноважені особи не несуть юридичної відповідальності за порушення вимог, передбачених частиною першою цієї статті.

Загальний розмір (сума) внеску (внесків) на підтримку політичної партії від громадянина України протягом одного року не може перевищувати чотирьохсот розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої на 1 січня року, в якому здійснювалися внески.

здійснюється внесок, - протягом строку дії такого договору та протягом одного року після припинення його дії;

10) особами, визнаними такими, які мають значну економічну та політичну вагу в суспільному житті (олігархами), відповідно до Закону України "Про запобігання загрозам національній безпеці, пов'язаним із надмірним впливом осіб, які мають значну економічну та політичну вагу в суспільному житті (олігархів)";

11) фізичними особами, які діють від власного імені, але в інтересах інших осіб, а також юридичними особами, які здійснюють управління активами інших осіб.

Здійснюючи внесок на підтримку політичної партії, особа підтверджує відсутність обмежень щодо здійснення внесків, передбачених частиною першою цієї статті. Відповідальність за недотримання таких обмежень несе особа, яка здійснює внесок. Партії та їх уповноважені особи не несуть юридичної відповідальності за порушення вимог, передбачених частиною першою цієї статті.

Загальний розмір (сума) внеску (внесків) на підтримку політичної партії (включно з місцевими організаціями політичної партії) від громадянина України, а також фізичної особи — підприємця протягом одного календарного року не може перевищувати 20 відсотків його сукупного доходу за останні п'ять календарних років та не

Загальний розмір (сума) внеску (внесків) на підтримку політичної партії від юридичної особи протягом року не може перевищувати восьмисот розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої на 1 січня року, в якому здійснювалися внески.

Якщо фізична або юридична особа здійснює або може здійснювати вирішальний вплив на діяльність однієї або кількох юридичних осіб (зокрема, є кінцевим бенефіціарним власником (контролером) юридичної особи), внески такої

може бути більше шестисот розмірів прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого на 1 січня року, в якому здійснювалися внески. У разі здійснення громадянином України протягом одного календарного року внеску (внесків) на підтримку політичної партії (включно з місцевими організаціями політичної партії) у сумі менше одного розміру мінімальної заробітної плати, встановленої на 1 січня відповідного календарного року, в якому здійснюється такий внесок (внески), зазначене положення щодо обмеження загального розміру (суми) внеску (внесків) не застосовується.

Загальний розмір (сума) внеску (внесків) на підтримку політичної партії (включно з місцевими організаціями політичної партії) від юридичної особи протягом одного календарного року не може перевищувати 20 відсотків її сукупного доходу за останні п'ять календарних років та не може бути більше однієї тисячі двохсот розмірів прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого на 1 січня року, в якому здійснювалися внески.

У разі коли фізична особа здійснює або може здійснювати вирішальний вплив на діяльність однієї або кількох юридичних осіб (зокрема є кінцевим бенефіціарним власником (контролером) юридичної особи), то загальний

фізичної або юридичної особи і підконтрольних їй юридичних осіб вважаються внеском однієї особи і обмежуються загальним розміром (сумою) внеску (внесків), встановленим цією статтею. Національне агентство з питань запобігання корупції встановлює визначення термінів "вирішальний вплив", "кінцевий бенефіціарний власник (контролер)", що вживаються в цьому Законі та законодавстві України про вибори.

Розмір (сума) внеску у формі робіт, товарів або послуг визначається на основі ринкової вартості ідентичних або подібних робіт, товарів та послуг на відповідному ринку за методологією, розробленою та затвердженою Національним агентством з питань запобігання корупції за погодженням з центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної фінансової політики.

Політична партія, її місцева організація, яка в установленому порядку набула статусу юридичної особи, зобов'язана відмовитися від грошового внеску (або його частини, що перевищує встановлений розмір), якщо розмір внеску (сумарний розмір внесків) особи (групи осіб) перевищує встановлений законом розмір, протягом 15 робочих днів з дня, коли уповноваженій особі політичної партії, місцевої організації політичної партії стало відомо про це. На підставі

розмір (сума) внеску (внесків) на підтримку політичної партії (включно з місцевими організаціями політичної партії) від такої фізичної особи та/або підконтрольних їй юридичних осіб протягом одного календарного року не може перевищувати 20 відсотків їх сукупного доходу за останні п'ять календарних років та не може бути більше однієї тисячі двохсот розмірів прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого на 1 січня року, в якому здійснювалися внески.

Розмір (сума) внеску у формі робіт, товарів або послуг визначається на основі ринкової вартості ідентичних або подібних робіт, товарів та послуг на відповідному ринку за методологією, розробленою та затвердженою Національним агентством з питань запобігання корупції за погодженням з центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної фінансової політики.

Політична партія, її місцева організація, яка в установленому порядку набула статусу юридичної особи, зобов'язана відмовитися від грошового внеску (або його частини, що перевищує встановлений розмір), якщо розмір внеску (сумарний розмір внесків) особи (групи осіб) перевищує встановлений законом розмір, протягом 15 робочих днів з дня, коли уповноваженій особі політичної партії, місцевої організації політичної партії стало відомо про це. На підставі

<p>заяви про відмову від внеску чи його відповідної частини з цієї причини за підписом керівника політичної партії (місцевої організації політичної партії) та платіжного документа установа банку, в якій відкрито рахунок, на який зараховано внесок, повертає такий внесок або частину такого внеску (у сумі перевищення встановленого цим Законом розміру) особі, яка його внесла, а у разі неможливості повернення - перераховує такий внесок чи його відповідну частину до державного бюджету. Порядок повернення внеску чи його частини з підстав, зазначених у цій частині, та з інших установлених законом підстав визначає Національний банк України.</p>	<p>заяви про відмову від внеску чи його відповідної частини з цієї причини за підписом керівника політичної партії (місцевої організації політичної партії) та платіжного документа установа банку, в якій відкрито рахунок, на який зараховано внесок, повертає такий внесок або частину такого внеску (у сумі перевищення встановленого цим Законом розміру) особі, яка його внесла, а у разі неможливості повернення - перераховує такий внесок чи його відповідну частину до державного бюджету. Порядок повернення внеску чи його частини з підстав, зазначених у цій частині, та з інших установлених законом підстав визначає Національний банк України.</p>
<p>Стаття 17¹. Форми державного фінансування політичних партій</p> <p>За рахунок коштів державного бюджету:</p> <p>1) фінансується статутна діяльність політичних партій, не пов'язана з їхньою участю у виборах народних депутатів України, виборах Президента України і місцевих виборах, у тому числі оплата праці працівників статутних органів політичної партії, її місцевих організацій в порядку, передбаченому законодавством;</p>	<p>Стаття 17¹. Форми державного фінансування політичних партій та пріоритетні напрями використання коштів державного фінансування статутної діяльності політичних партій</p> <p>За рахунок коштів державного бюджету:</p> <p>1) фінансується статутна діяльність політичних партій, не пов'язана з їх участю у виборах народних депутатів України, виборах Президента України і місцевих виборах, у тому числі оплата праці працівників статутних органів політичної партії, її місцевих організацій, у порядку, передбаченому законодавством;</p> <p>2) фінансується статутна діяльність політичних партій, пов'язана із залученням до діяльності політичних партій</p>

2) відшкодовуються витрати політичних партій, пов'язані з фінансуванням їхньої передвиборної агітації під час чергових та позачергових виборів народних депутатів України.

У разі поділу державного бюджету на загальний та спеціальний фонди витрати, передбачені частиною першою цієї статті, провадяться із загального фонду державного бюджету.

осіб з інвалідністю, у порядку, передбаченому законодавством;

3) відшкодовуються витрати політичних партій, пов'язані з фінансуванням їх передвиборної агітації під час чергових або позачергових виборів народних депутатів України.

У разі поділу державного бюджету на загальний та спеціальний фонди витрати, передбачені частиною першою цієї статті, здійснюються із загального фонду державного бюджету.

Політичні партії самостійно обирають напрями використання коштів державного фінансування статутної діяльності політичних партій з урахуванням таких пріоритетних напрямів:

1) розвиток політичних партій, що стосується виконання їх статутних завдань (аналіз поточної ситуації в тій чи іншій сфері суспільного життя, виявлення за результатом такого аналізу проблем, розроблення та реалізація відповідних рішень: навчання членів політичної партії, проведення науково-дослідними та іншими установами правових, політичних, економічних, соціологічних та інших досліджень, отримання послуг окремих кваліфікованих фахівців (експертів), утворення власних аналітичних центрів тощо);

2) підвищення якості зв'язків політичної партії з виборцями (організація та проведення публічних заходів, конференцій, форумів, засідань, зборів, зустрічей із обговоренням наявних проблем і перспектив їх вирішення; підготовка (створення дизайну), публікація та поширення матеріалів, у яких висвітлюється діяльність політичної партії, її плани тощо);

3) підвищення інтересу жінок до політичної діяльності (проведення просвітницьких кампаній та публічних заходів, поширення інформації про діяльність політичної партії серед жінок, вивчення, узагальнення та відображення у програмі політичної партії проблем, що можуть стосуватися жінок, та способів їх вирішення, збільшення представництва жінок серед членів політичної партії та у складі керівних органів політичної партії тощо);

4) підвищення інтересу молоді до політичної діяльності (проведення просвітницьких кампаній та публічних заходів, поширення інформації про діяльність політичної партії серед молоді, вивчення, узагальнення та відображення у програмі політичної партії проблем, що можуть стосуватися молоді, та способів їх вирішення, збільшення представництва молоді серед членів політичної партії та у складі керівних органів політичної партії тощо);

5) посилення організаційної спроможності політичної

партії (формування ефективної загальної структури політичної партії, розбудова її структурних утворень тощо).

Політичним партіям заборонено використовувати кошти державного фінансування їх статутної діяльності з метою:

1) фінансування незаконної діяльності політичної партії;
2) фінансування діяльності, яка не передбачена або прямо заборонена статутом політичної партії;

3) оплати або розповсюдження оплаченої за кошти державного фінансування політичної реклами та реклами впродовж періоду часу, що починається за дев'яносто днів до дня початку виборчого процесу чергових загальнодержавних або місцевих виборів та закінчується днем завершення або припинення відповідного виборчого процесу;

4) придбання нерухомого майна та цінних паперів;

5) придбання рухомого майна або нематеріальних активів, якщо їх вартість перевищує сто розмірів прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого на 1 січня року, в якому здійснюється придбання такого рухомого майна або нематеріальних активів;

6) погашення будь-якої заборгованості, що утворилася в політичній партії до дня, наступного за днем відкриття

	<p>першого засідання Верховної Ради України нового скликання;</p> <p>7) перерахування до виборчих фондів.</p> <p>Вимоги щодо цільового використання коштів, отриманих політичною партією з державного бюджету на фінансування її статутної діяльності, встановлюються виключно цим Законом.</p>
<p>Стаття 17². Щорічний обсяг державного фінансування статутної діяльності політичних партій</p> <p>Щорічний обсяг державного фінансування статутної діяльності політичних партій, які відповідно до цього Закону мають право на таке фінансування, становить одну соту розміру мінімальної заробітної плати, встановленої на 1 січня року, що передує року виділення коштів державного бюджету, помноженого на загальну кількість виборців, які взяли участь у голосуванні у загальнодержавному багатомандатному виборчому окрузі на останніх чергових або позачергових виборах народних депутатів України. Загальна кількість виборців, які взяли участь у голосуванні у загальнодержавному багатомандатному виборчому окрузі, визначається на підставі даних протоколу Центральної виборчої комісії про</p>	<p>Стаття 17². Щорічний обсяг державного фінансування статутної діяльності політичних партій</p> <p>Щорічний обсяг державного фінансування статутної діяльності політичних партій, які відповідно до цього Закону мають право на таке фінансування, становить одну соту розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого на 1 січня року, що передує року виділення коштів державного бюджету, помноженого на загальну кількість виборців, які взяли участь у голосуванні в загальнодержавному багатомандатному виборчому окрузі на останніх чергових або позачергових виборах народних депутатів України. Загальна кількість виборців, які взяли участь у голосуванні в загальнодержавному багатомандатному виборчому окрузі, визначається на підставі даних протоколу Центральної виборчої комісії про</p>

результати останніх чергових або позачергових виборів народних депутатів України у загальнодержавному багатомандатному виборчому окрузі.

Порядок розрахунку щорічного обсягу державного фінансування статутної діяльності політичних партій визначається виключно цим Законом. Якщо іншими законодавчими актами передбачено порядок розрахунку щорічного обсягу державного фінансування статутної діяльності політичних партій, відмінний від того, який встановлено цією статтею, положення таких законодавчих актів не застосовуються.

результати останніх чергових або позачергових виборів народних депутатів України в загальнодержавному багатомандатному виборчому окрузі.

Щорічний обсяг державного фінансування статутної діяльності політичних партій через припинення державного фінансування статутної діяльності політичної партії підлягає скороченню на відповідну суму, яка мала бути розподілена такій політичній партії.

Порядок розрахунку щорічного обсягу державного фінансування статутної діяльності політичних партій визначається виключно цим Законом. У разі коли іншими законодавчими актами передбачено порядок розрахунку щорічного обсягу державного фінансування статутної діяльності політичних партій, відмінний від того, який встановлено цією статтею, положення таких законодавчих актів не застосовуються.

У разі коли жодна з політичних партій, які отримали право на державне фінансування своєї статутної діяльності згідно з цим Законом, не відповідає вимогам пункту 1 та/або пункту 2 частини першої статті 17⁵ цього Закону, щорічний обсяг державного фінансування статутної діяльності

політичних партій підлягає скороченню на відповідну суму, яка мала бути виділена з державного бюджету.

Політичні партії, які отримали право на державне фінансування своєї статутної діяльності згідно з цим Законом, у десятиденний строк з дня офіційного оприлюднення результатів виборів народних депутатів України подають до Національного агентства з питань запобігання корупції копії документів, які підтверджують відповідність політичної партії вимогам пункту 1 та/або пункту 2 частини першої статті 17⁵ цього Закону.

У разі неподання документів, передбачених частиною п'ятою цієї статті, або подання таких документів із порушенням встановленого строку Національне агентство з питань запобігання корупції приймає рішення про невідповідність політичної партії, яка отримала право на державне фінансування своєї статутної діяльності згідно з цим Законом, вимогам пункту 1 та/або пункту 2 частини першої статті 17⁵ цього Закону. У такому разі кошти державного бюджету, передбачені пунктом 1 та/або пунктом 2 частини першої статті 17⁵ цього Закону, відповідній політичній партії не розподіляються.

<p>Стаття 17³. Підстави та порядок отримання політичною партією права на державне фінансування її статутної діяльності</p> <p>Політична партія має право на отримання державного фінансування її статутної діяльності, якщо на останніх чергових або позачергових виборах народних депутатів України її виборчий список кандидатів у народні депутати України у загальнодержавному багатомандатному виборчому окрузі отримав не менше 5 відсотків голосів виборців від загальної кількості голосів виборців, поданих за всі виборчі списки кандидатів у народні депутати України у загальнодержавному багатомандатному виборчому окрузі.</p> <p>...</p>	<p>Стаття 17³. Підстави та порядок отримання політичною партією права на державне фінансування її статутної діяльності</p> <p>Політична партія має право на отримання державного фінансування її статутної діяльності, якщо на останніх чергових або позачергових виборах народних депутатів України її виборчий список кандидатів у народні депутати України у загальнодержавному багатомандатному виборчому окрузі отримав не менше 2 відсотків голосів виборців від загальної кількості голосів виборців, поданих за всі виборчі списки кандидатів у народні депутати України у загальнодержавному багатомандатному виборчому окрузі.</p> <p>...</p>
<p>Стаття 17⁵. Порядок виділення та розподілу між політичними партіями коштів на фінансування їхньої статутної діяльності</p> <p>Кошти, виділені з державного бюджету на фінансування статутної діяльності політичних партій, розподіляються Національним агентством з питань запобігання корупції між політичними партіями у такому порядку:</p> <p>1) сума в розмірі 10 відсотків щорічного обсягу державного фінансування статутної діяльності політичних партій, передбаченого статтею 17² цього Закону,</p>	<p>Стаття 17⁵. Порядок виділення та розподілу між політичними партіями коштів на фінансування їхньої статутної діяльності</p> <p>Кошти, виділені з державного бюджету на фінансування статутної діяльності політичних партій, розподіляються Національним агентством з питань запобігання корупції між політичними партіями в такому порядку:</p> <p>1) 5 відсотків — розподіляється порівну між політичними партіями, які отримали право на таке фінансування згідно з цим Законом, якщо за результатами</p>

розподіляється порівну між політичними партіями, які отримали право на таке фінансування згідно з цим Законом, якщо за результатами останніх чергових чи позачергових виборів народних депутатів України кількість представників однієї статі серед обраних від відповідних політичних партій народних депутатів України, які набули своїх повноважень, не перевищує двох третин від загальної кількості народних депутатів України, обраних від цієї політичної партії;

2) сума в розмірі 100 відсотків щорічного обсягу державного фінансування статутної діяльності політичних партій, передбаченого статтею 17² цього Закону, розподіляється між політичними партіями, які мають право на отримання такого фінансування згідно з цим Законом, пропорційно до кількості дійсних голосів виборців, поданих за списки кандидатів у народні депутати України від таких політичних партій у загальнодержавному багатомандатному виборчому окрузі на виборах народних депутатів України.

останніх чергових або позачергових виборів народних депутатів України щонайменше одна особа, яка обрана народним депутатом України від відповідної політичної партії та набула повноважень народного депутата України, є особою, яка в установленому порядку визнана особою з інвалідністю;

2) 10 відсотків — розподіляється порівну між політичними партіями, які отримали право на таке фінансування згідно з цим Законом, якщо за результатами останніх чергових або позачергових виборів народних депутатів України кількість представників однієї статі серед обраних від відповідних політичних партій народних депутатів України, які набули своїх повноважень, не перевищує двох третин від загальної кількості народних депутатів України, обраних від цієї політичної партії;

3) 85 відсотків — розподіляється між політичними партіями, які отримали право на таке фінансування згідно з цим Законом, пропорційно кількості дійсних голосів виборців, поданих за списки кандидатів у народні депутати

<p>Якщо жодна з політичних партій, які отримали право на державне фінансування своєї статутної діяльності згідно з цим Законом, не відповідає вимогам пункту 1 частини першої цієї статті, кошти державного бюджету, передбачені пунктом 1 частини першої цієї статті, з державного бюджету не надаються, про що Національне агентство з питань запобігання корупції приймає відповідне рішення.</p> <p>...</p>	<p>України від таких політичних партій у загальнодержавному багатомандатному виборчому окрузі на виборах народних депутатів України.</p> <p>У разі коли жодна з політичних партій, які отримали право на державне фінансування своєї статутної діяльності згідно з цим Законом, не відповідає вимогам пункту 1 або пункту 2 частини першої цієї статті, то кошти, виділені з державного бюджету на фінансування статутної діяльності політичних партій, розподіляються згідно з пунктом 3 частини першої цієї статті відповідно в межах 95 або 90 відсотків, а якщо не відповідає одночасно вимогам пунктів 1 та 2 частини першої цієї статті, то в межах 100 відсотків.</p> <p>...</p>
<p>Стаття 17⁸. Припинення державного фінансування статутної діяльності політичної партії</p> <p>...</p> <p>Частина відсутня.</p>	<p>Стаття 17⁸. Припинення державного фінансування статутної діяльності політичної партії</p> <p>...</p> <p>Кошти, які розподілені політичній партії та не отримані такою політичною партією через припинення державного фінансування її статутної діяльності, не підлягають розподілу між іншими політичними партіями та повертаються до державного бюджету.</p>

5. Установити, що звіт про майно, доходи, витрати і зобов'язання фінансового характеру політичних партій, передбачений статтею 17 цього Закону, подається не пізніше ніж на сороковий день після закінчення здійснення заходів щодо запобігання виникненню та поширенню коронавірусної хвороби (COVID-19), передбачених карантинном, встановленим Кабінетом Міністрів України.

Пункт виключено.

**Голова Національного агентства
з питань запобігання корупції**
_____ 2023 р.

Олександр НОВІКОВ